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SZIGET. NA ZAČÁTEK
ZAZPÍVÁ TAKÉ PINK
AMERIČANKA BUDE JEDNOU Z HVĚZDMAĎARSKÉHO FESTIVALU STRANA 4

Turisté se do Česka opět hrnou. Návštěvnost roste už čtvrtý rok za sebou
V českých hotelech, penzionech a kempech se ve druhém čtvrtletí ubytovalo 5,2 milionu hostů, to je o 14,1 procenta víc než ve stejném období roku
2016. Návštěvnost Česka tak nepřetržitě roste čtvrtým rokem. Zahraničních turistů přijelo tradičně nejvíce z Německa. Podle Českého statistického úřadu
počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních stoupl o 12,6 procenta na 13,1 milionu nocí. V červnu padl rekord, v Česku totiž přenocovaly
dva miliony turistů. „Dosavadní výsledky naznačují, že rok 2017 bude dalším úspěšným rokem v rámci příjezdového cestovního ruchu,“ uvedla ředitelka
agentury CzechTourism Monika Palatková. Na včerejším snímku turisté studují mapu v Prachovských skalách na Jičínsku. ČTK

Svátek slaví: Roman

Marodíme častěji, ale
proležíme kratší dobu
Počet neschopenek. Za prvních šest měsíců roku jich je skoro 950 tisíc. Nárůst. Nemocných stále přibývá.
Délka nemoci. Doma jsme v průměru 40 dnů. Co nás trápí? Nejčastěji chřipka, kašel nebo zánět plic STRANA 2
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Ministr vnitra Milan Chova-
nec považuje úniky z policej-
ních spisů do médií za velký
problém a jakousi rakovinu.
Podle něj některá média zís-
kávají hlubší vhled do růz-
ných kauz, což může poško-
dit obviněné osoby, protože
se nakonec může ukázat, že
jsou nevinné. Ministr to vče-
ra řekl před poslaneckou ko-
misí, která se zabývá přípa-
dem nahrávek rozhovorů
šéfa ANOAndreje Babiše a bý-
valého novináře MF Dnes
Marka Přibila. Vzniklo pode-
zření, že se Babiš mohl dostat
k dokumentům z vyšetřova-
cích spisů. To ale obamuži po-
pírají. Před komisi šel také no-
vinář Janek Kroupa z České-
ho rozhlasu, který se nahráv-
kami zabývá také. Řekl, že ex-
novinář Přibil „měl a má ko-
lem sebe skupinu lidí, kteří
mu opatřovali informace, se
kterými dále pracovali. V ně-
kterých situacích vytvářeli
kompromitující materiály na
některé oponenty.“ Kroupa
ale nesouhlasí s Chovanco-
vou „rakovinou“. Tedy s kriti-
kou toho, že média získávají
informace o živých kauzách.
„Novináři jsou od toho, aby
kontrolovali, aby se kriticky
stavěli k oběma stranám.
Nejenomk těm, kteří jsou stí-
háni, ale i k policistům. My
nestojíme ani na jedné stra-
ně,“ řekl Kroupa. iDNES.cz, ČTK

Lidé dlouhodobě
nemocní dostanou
od příštího roku
vyšší nemocen-
skou.

Češi marodí čím dál více. Za
prvních šest měsíců evidova-
la Česká správa sociálního za-
bezpečení přes 942 tisíc pří-
padů ukončených dočasných
pracovních neschopností. Je
to o desetinu více než loni za
stejné období.
Letošní první pololetí po-

tvrdilo dlouhodobý trend,
který je patrný při srovnání
několika posledních let. Na-
příklad vloni se celkový po-
čet dnů dočasné pracovní ne-
schopnosti rovnal 70,3 milio-
nu. To je o pět procent víc
než v roce 2015. „Je pravda,
že za posledních pět let vzros-
tl počet prostonaných dnů

z důvodu dočasné pracovní
neschopnosti o čtvrtinu,“
říká Božena Půbalová z oddě-
lení statistiky zdravotnictví
Českého statistického úřadu.
Češi sice marodí čím dál

častěji, ale na druhou stranu
proleží kratší dobu. „Průměr-
ná délka trvání jednoho pří-
padu dočasné pracovní ne-
schopnosti se v letošním prv-
ním pololetí oproti stejnému
období roku 2016mírně zkrá-
tila z loňských čtyřiceti jedna
a půl dne na letošních čtyři-
cet dnů,“ říká mluvčí České
správy sociálního zabezpeče-
ní (ČSSZ) Jana Buraňová.

Nejčastěji zaměstnance trá-
pí chřipka, kašel či zánět plic.
„Respirační onemocnění za-
příčinila letos od ledna do
června bezmála 400 tisíc do-
časných pracovních neschop-
ností,“ upřesňuje Buraňová.
Další velmi častou příčinou

pracovní neschopnosti jsou
nemoci pohybové soustavy.
Vůbec nejčastěji se jedná

o nejrůznější nemoci páteře.
Z evidence ČSSZ vyplývá, že
častěji i déle letos zatím sto-
naly ženy a nejvíce ukonče-
ných případů pracovní ne-
schopnosti bylo u věkové sku-
piny od 40 do 49 let.

Za první pololetí letošního
roku se jen na nemocenském
vyplatilo 10 miliard korun.
V budoucnu tato částka ještě
naroste. Senát totiž koncem
července schválil zvýšení ne-
mocenské pro dlouhodobě ne-
mocné. Lidé dostávají při ne-
mocenské náhradu mzdy od
státu až od patnáctého dne
pracovní neschopnosti. Výše
této částky se v současnosti
nijak nemění. Od příštího
roku se ale bude částka po-
stupně zvyšovat (více viz
box).
První tři dny nemoci nema-

jí lidé nárok na žádné peníze.
Od čtvrtého do čtrnáctého
dne nemoci pak lidem náhra-
du mzdy platí jejich zaměst-
navatel. MAREK HÝŘ

Kontrola
kempů
V českých kempech každo-
ročně dochází k mnoha
krádežím. Letos jich bude
ještě více, protože tam
vyrazilo ještě více lidí než
loni. Proto se tam vydává
policie, aby zkontrolovala
zabezpečení stanů, karava-
nů, automobilů a jízdních
kol. Jako při včerejší ob-
chůzce v kempu v Jinoli-
cích na Jičínsku (na sním-
ku). O české kempy je zvý-
šený zájem. Vyprodanou
kapacitu má několikaná-
sobný Kemp roku Vranov-
ská pláž. Statistici hlásí, že
se v Česku ubytovalo 5,2
milionu hostů, meziročně
o 14,1 procenta víc. Právě
v kempech tráví svou
dovolenou o 21,2 procen-
ta více hostů než loni.
Hodně k nám přijíždějí
také cizinci. ČTK

Policejní úniky.
Jako rakovina?

Stonáme o něco víc. V Česku
vzrostl počet neschopenek

Kolik nemocní dostanou

Od příštího roku budou dlou-
hodobě nemocní zaměstnan-
ci dostávat více peněz.

● Zatímco nyní dostávají od
15. dne nemoci 60 procent
vyměřovacího základu
(počítá se z průměrné mzdy
za poslední čtvrtletí), nově
by od 31. dne nemoci měla
dávka vzrůst na 66 procent
a od 61. dne na 72 procent.

● Pro představu kolika lidí se
novinka dotkne: téměř třeti-
na pracujících v Česku, kteří
onemocněli (54 tisíc lidí),
byla loni na nemocenské
déle než měsíc. Víc než dva
měsíce kvůli nemoci necho-
dilo do práce 18 procent sto-
najících (29 tisíc lidí).

● Navýšení dlouhodobé
nemocenské bude příští
rok znamenat vyšší výdaje
o 2,4 miliardy korun.

Neschopenky on-line

Novinka, kterou také v čer-
venci schválil Senát, má být
pro řadu lidí ulehčením.

● E-neschopenky ušetří
nemocným lidem zbytečnou
cestu s klasickou papírovou
neschopenkou do práce,
zjednoduší práci lékařům
i firmám a lidem zajistí rych-
lejší výplatu nemocenské.

● Elektronické neschopenky
mají fungovat jednoduše.
Lékař připojený k internetu
se přihlásí do zabezpečené-
ho systému, vyplní rodné čís-
lo pacienta, IČO zaměstnava-
tele, zadá údaje o marodění
a formulář on-line uloží.

● Na údaje o nemocných
zaměstnancích se bude
zaměstnavatel moci kdyko-
liv podívat. Uvidí například
i to, kdy mají vycházky, což
může využít při kontrolách.

Krach cestovky.
Peníze zpět
a všechny
Lidé mají v případě kra-
chu cestovní kanceláře ná-
rok na plnou náhradu od
pojišťovny, potvrdil znovu
Ústavní soud. Ten rozhodl
ve prospěch několika lidí,

kteří si objednali u cestov-
ní kanceláře Globaltour zá-
jezd do Turecka a jako zá-
lohu zaplatili 50 procent
ceny. Kvůli úpadku kance-
láře se zájezd neuskuteč-
nil. Pojišťovna pak klien-
tům nahradila jen 5,4 pro-
centa ze zaplacené zálohy
s odůvodněním, že nemů-
že krýt škody nad limit po-

jistného plnění sjednané-
ho v pojistné smlouvě.

Státní firma
nechce lithium
Společnost ČEZ, jejímž ma-
joritním akcionářem je
stát, nemá zájem o těžbu
lithia v Česku. O těžbě
kovu, který se využívá na

výrobu baterií, se hodně
mluví. Naleziště se nachá-
zejí v Krušných horách
a jsou v řádech miliard ko-
run. K povrchové těžbě zís-
kala povolení firma miliar-
dáře Karla Janečka, hlubin-
nou plánuje australská
společnost Geomet. Právě
ta chce, aby do věci vstou-
pil strategický český part-
ner. ČTK

Zprávy krátce
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Lidé dnes fotí
spíše mobilem.
Ty ale zdražují.

Kvalitní fotografii dnes udělá
běžný mobil, tak proč si ještě
pořizovat fotoaparát? Takhle
nějak uvažuje řada Čechů.
Klasické foťáky za pár tisíc si
mladí lidé s chytrými telefo-
ny už většinou nepořizují.

„V levnějším segmentu na-
kupují už spíše jen starší gene-
race. Vloni klesly prodeje
kompaktů dokonce o třicet
procent,“ uvedl Jan Nejez-
chleb, produktový manažer
řetězce Expert Elektro s tím,
že na pokles mělo vliv i ze-
mětřesení v oblasti, kde stojí
velká továrna na výrobu čipů.

Některé značky, například
Olympus, už také výrobu ma-
lých digitálních fotoaparátů,
takzvaných kompaktů, úpl-
ně ukončily, a nabídka v ob-

chodech se proto neustále zu-
žuje.

Drahých kompaktních foto-
aparátů a zrcadlovek se zatím
pokles zájmu netýká. Naopak
lidé za ně utrácí čím dál více.
„Pokud zákazníci chtějí nebo
potřebují lepší fotky než zmo-
bilu, volí už většinou prémio-

vý segment,“ myslí si Nejez-
chleb.

Zájem je celosvětově také
o chytré telefony. Velká po-
ptávka tak šroubuje jejich
cenu nahoru. Lidé také inves-
tují do mobilů právě proto, že
je chtějí využívat místo ustu-
pujících fotoaparátů. A logika
věci velí, že dobré fotky dělají
spíš ty lepší telefony. Ty ale
stojí o něco více. Lidem to ale
nevadí. „Spotřebitelé jsou
ochotni za chytrý telefon za-
platit víc, neboť jim jde o lep-
ší uživatelskou zkušenost,“
potvrzuje Yotaro Noguchi ze
společnosti GfK, která zpraco-
vává informace o trhu. Tato
analytická společnost také od-
haduje, že zájemo chytré tele-
fony bude růst i nadále. Mobi-
ly se totiž neustále vyvíjejí
a lidé mají o inovace zájem.
„Výrobci dělají vše pro to, aby
zajistili co největší atraktivitu
svých produktů, a mohli tak
zvýšit jejich prodejní cenu,“
říká Noguchi. MAREK HÝŘ

Stavbu dálnice nezpomalí
Archeologové odkryli u Plavu na Českobudějovicku tři
mohyly z doby bronzové, které se nacházejí v místech,
kudy povede dálnice D3. Jde o pohřebiště z prvního tisíci-
letí před naším letopočtem. Práce archeologů výstavbu
dálnice D3, která má v budoucnosti spojit Prahu s rakous-
kými hranicemi, nijak neomezí ani nezpomalí. ČTK

V Praze včera zněly místo varhan flašinety. Ode dneška budou v Liberci
V zaplněném barokním kostele sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí v Praze včera místo varhan zazněly různé flašinety pouličních umělců. Zvuky hra-
cích strojků zahájily 4. ročník mezinárodního festivalu flašinetářů s názvem Flašinet žije!. „Jedná se o historické nástroje, které jsou třeba z přelomu 19.
a 20. století, potom to jsou kopie autentických nástrojů a také nově postavené nástroje. Jsou to klasické mechanické nástroje na pohon klikou a hra se
přenáší z naděrovaného štítku. Existují již také elektronické flašinety, ale zde jsou ty postavené klasickým způsobem,“ řekla včera zástupkyně Národní-
ho muzea – Českého muzea hudby Markéta Kabelková. Festival Flašinet žije! navazuje na loňský ročník a také zahajuje sezonu dalších tradičních setkání
flašinetářů, jako je například Liberecký flašinetář, který se uskuteční ode dneška do pátku. 2x ČTK

Zákaz vstupu kvůli
africkému moru
Zlínský hejtman Jiří Čunek
dnes vyhlásí kvůli obavám
z šíření afrického moru
prasat zákaz vstupu lidí do
lesů a polí v oblasti ohnis-
ka nákazy na Zlínsku. Tý-
kat se nebude pouze lidí,

kteří v zamořené
oblasti žijí, myslivců
a vybraných lesních hospo-
dářů a zemědělců. Zákaz
vstupu by měl platit mini-
málně do 29. srpna. Oblast
budou hlídat také policis-
té. Pokuty za porušení zá-
kazu vstupu můžou
jít až do 20 tisíc korun.

Stát koupí vepřín.
Cena je tajná
Společnost Agpi přijala
nabídku vlády na odkup
vepřína v Letech, který
stojí na místě protektorát-
ního koncentračního tábo-
ra pro Romy. Částka je
zatím ale tajná.

3D bludiště
Jako filmový Spider-Man si
budou připadat děti v Čes-
ké Lípě. Radnice jim za
více než čtyři miliony
korun chce postavit v re-
kreačním areálu Dubice la-
nové 3D bludiště. Na něm
se lidé pohybují ve výšce

třípatrového domu. 3D blu-
diště je něco jako lanové
centrum, oproti němu je
ale bezpečnější, neboť celá
atrakce je proti pádu ze
všech stran chráněna sítě-
mi, takže rodiče se o své
potomky nebudou muset
bát. Smějí na něj děti od tří
let. Atrakce se lidem ote-
vře v dubnu 2018. iDNES.cz

Konec levných
foťáků se blíží

V cizině ušetříte

6500
Až tolik můžete ušetřit,
když si nový mobil koupíte
v cizině. Na to, že jsou mno-
hé smartphony v jiných evrop-
ských zemích výrazně levnější
než v Česku, upozornil web
mobil.idnes.cz. Ten našel
výhodné ceny v Německu,
Francii, Španělsku i Itálii. Roz-
díl v ceně způsobuje napří-
klad odlišná sazba DPH či po-
silující koruna, kdy výrobci
v Česku ceny plánovali na dří-
vější vyšší zafixovaný kurz.

Zprávy krátce
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Už dnes začíná
Sziget, jeden z nej-
větších evropských
festivalů.

Ostrov uprostřed maďarské
Budapešti přivítal první fa-
noušky už v pondělí. Je vyzdo-
ben vlajkami, balonky či lam-
piony. Další výzdobu si přivá-
ží sami návštěvníci, kteří
mají stanové městečko pří-
mo v areálu. Na víc než týden
se kvůli hudebnímu festivalu
Sziget proměnila tato část
metropole v takzvaný Ostrov
svobody, jakmu sami pořada-
telé říkají. Dnešek je sice
označován jako nultý den,
ale uskuteční se už koncerty
kapel Billy Talent, Dubioza
kolektiv a vše večer završí
zpěvačka Pink.
Ačkoliv nedlouho před za-

čátkem zrušila svou účast ka-
pela Clean Bandit a zpěvačka
Rita Ora, program festivalu,
který letos slaví 25. narozeni-
ny, to příliš nenarušilo. Na ně-
kolika pódiích vystoupí až do
příští středy kapely a inter-
preti různých žánrů. Mezi lá-

kadla pro návštěvníky, tak-
zvané szigeťany, kteří u vstu-
pu dostanou i svůj vlastní fes-
tivalový pas, budou patřit tře-
ba koncerty hvězd, jako jsou
Kasabian, Wiz Khalifa, Biffy
Clyro či Jamie Cullum.
„Ale Sziget je mnohem víc

než jen hudební festival, na-
bízí světová vystoupení akro-
batických cirkusů, taneční
představení, pouliční diva-
dla, diskuse, ale také umělec-
kou zónu s rozmanitými
workshopy. Na své si na Szige-

tu přijdou i sportuchtiví nad-
šenci, pro ně bude připrave-
na zóna pro sportovce. Ti, kte-
ří dávají přednost odpočinku
a festivalové pohodičce, se
mohou zrelaxovat na Sziget
pláži,“ říká Přemysl Štěpá-
nek z českého zastoupení fes-
tivalu.
„Máme velkou radost, že se

na letošním programu nově
objevili Hurts. Britské duo vy-
stupuje zásadně velmi uhla-
zeně a v oblecích, je to naráž-
ka na doby, kdy jako neza-

městnaní obcházeli úřady
práce a aby neztratili důstoj-
nost, nosili obleky,“ dodává
Štěpánek. Jejich debutové al-
bum Happiness, obsahující
například hity jako Wonder-
ful Life nebo Better Than
Love, se umístilo mezi deseti
nejúspěšnějšími alby ve dva-
nácti evropských zemích a ce-
losvětově se ho prodalo na
800 tisíc kopií. Na Hurts se
můžou fanoušci přijít podí-
vat v neděli od 21.30 na hlav-
ní pódium. IVETA BENÁKOVÁ

Česká stopa

I letos bude mít v programu
tohoto festivalu zastoupení
také Česko.

● Vystoupí tu zpěvačka Klára
Vytisková, která od letošní-
ho roku vystupuje jako Klara
and The Pop.

● Zazpívá v pátek od 16.30 na
Europe Stage.

● Česká facebooková stránka
Szigetu plánuje před tímto
vystoupením velké focení.
Sraz je v 16.15 před zvuka-
řem. A vlajky s sebou!Zpěvačka Pink vystoupí na hlavním pódiu. MAFRA

Hackeři napadli weby vlády
Do boje proti vládě venezuelského prezi-
denta Nicoláse Madura vytáhli i počítačo-
ví piráti. Skupina hackerů napadla strán-
ky vlády, volební komise a námořnictva
a dala najevo podporu vzbouřencům
z kasáren na severu země, jejichž vzpou-
ru potlačily bezpečnostní složky.

Policisté hledají běžce
Londýnská policie pátrá po běžci, který
na mostě Putney Bridge zřejmě úmyslně
srazil 5. května ženu do silnice. Chodky-
ni málem přejel přijíždějící autobus, je-
hož řidič ji jen díky bleskovému manév-
ru minul. Muž později bežel zpět. Žena
ho proto oslovila, on ale nereagoval. ČTK

Vstupenky a doprava

Od nás to do Budapešti není
daleko, dá se cestovat
vlakem nebo autobusem.

● Na ostrov, kde se festival
koná, se dostanete příměst-
ským vlakem, který je sou-
částí místní hromadné do-
pravy a platí na něj běžné
jízdenky.

● Letošní novinkou jsou víken-
dové vstupenky, tak lze
oproti nákupu dvou jedno-
denních vstupenek ušetřit.
Lze je koupit přes web
www.szigetfestival.cz.

Klara IVY E . MORWEN

Keňané volí
prezidenta
V Keni včera v napjaté at-
mosféře začaly prezident-
ské a parlamentní volby,
v nichž se očekává vyrov-
naný souboj dvou hlav-
ních kandidátů na úřad
hlavy státu. Vyzyvatelem
nynějšího prezidenta Uhu-
rua Kenyatty je bývalý pre-
miér Raila Odinga. Vol-
bám předcházely násilnos-
ti a hlava státu v předve-
čer voleb vyzvala Keňany
k poklidnému hlasování.
Před volebními místnost-
mi se tvořily fronty. V jed-
né z nich stál se svými rodi-
či zahalenými do keňské
vlajky i tříletý Joseph Njo-
roge Kimani. AP

Návštěvníky Kanárských ost-
rovů může v těchto dnech na
vyhlášených místních plá-
žích překvapit odpudivá
barva moře. Kvůli vysokým
teplotám vody se zde rozbuje-
ly sinice, které ji barví do hně-
dozelených a hnědočerve-
ných odstínů. Podle agentury
AFP pohyb v takovéto vodě
může škodit pokožce.
Pro Kanárské ostrovy jde

o doposud neznámý jev. Sini-
ce Trichodesmium erythrae-
um se začala u ostrova Teneri-
fe objevovat už v červnu,
nyní se však dostává i k plá-
žímostrova Gran Canaria. Od-
borníci oslovenímístní televi-
zí varují před dopady na lid-
skou pokožku.
„Řasy obsahují toxin, který

může vyvolat ekzémy, je pro-
to potřeba vyhýbat se kontak-
tu s nimi,“ uvedl José Juan
Alemán, úředník zodpověd-
ný za veřejné zdraví. „Nebylo
však potřebné zavírat pláže,“
dodal Alemán.
Agentura AFP upozorňuje

na to, že v posledních týd-
nech se tak v několika přípa-

dech stalo. Zda to bylo pouze
kvůli sinicím, není jasné.

Výskyt sinic způsobily dlou-
hodobě vysoké teploty vody
a také zvýšený přísun železa,
které je pro tyto mikroorga-
nismy klíčovou živinou.
Podle expertů může souviset
také s menší intenzitou moř-
ských proudů obvykle přispí-
vajících k cirkulaci vody
u souostroví.
Do vod Atlantiku železo při-

vál vítr od Sahary s vysokým
obsahem prachu. Zmiňovaný
druh sinic dokáže v době kve-
tení utvářet dlouhé řetězce,
které jsou viditelné i na sate-
litních snímcích Země. Nyní
se objevují také u břehů oblí-
beného španělského letovis-
ka.
Pro souostroví ležící poblíž

západního pobřeží Afriky pla-
tí na nejbližší dny také varo-
vání kvůli vysokým teplotám
a zvýšenému riziku lesních
požárů. V přímořských leto-
viscích se očekávají teploty
kolem 38 stupňů Celsia, mís-
ty by mohly překročit i čtyři-
cítku. ČTK,MET

Zprávy krátce

Pink odstartuje festival na
Ostrově svobody v Budapešti

Sinice. Ohrožují
oblíbené pláže
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Ladislav Pohrobek
byl král český
a uherský, který vládl
ve století:
a) 14.
b) 15.
b) 16.

2 První barevný přenos
Československé
televize
se uskutečnil
z mistrovství světa v:
a) plavání
b) cyklistice
c) lyžování

3 Nejseverněji položený
ostrov v Egejském
moři má hlavní město
Limenas. Jedná se o:
a) Tenedos
b) Naxos
c) Thassos

4 Americká herečka
Mia Farrowová
se narodila v Los
Angeles v Kalifornii
roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

5 Prvním předsedou
československého
odboru PEN klubů
byl zvolen spisovatel:
a) Egon Bondy
b) Bohumil Říha
c) Karel Čapek

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,8 °C
Rok výskytu: 1992

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Přátelé Zeleného údolí

(10/12)
13:50 Kačenka
14:05 Nejlepší scénka
15:25 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Náš venkov:
O zvířatech a lidech

13:15 ... a tuhle znáte?
13:45 Mizející místa domova
14:00 S gurmánem na cestách II
14:45 Porodnice třetí říše
15:40 Proměna údolí
16:40 Mizející Praha
17:35 Divoká Čína: Země pandy
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina prsu II
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (3/11)
Seriál (ČR, 1984). První
případ doktora Jandery
končí tragicky, ne vždy je
totiž možné pomoci.
Hrají: J. Hanzlík, J. Karlík,
Z. Hadrbolcová, T. Juřička

21:00 Sanitka (4/11)
Seriál (ČR, 1984)

22:05 Pěnička a Paraplíčko
Detektivka (ČR, 1970)

23:38 Výsledky losování
Šťastných 10

23:40 Profil zločinu IV
Krimiseriál (Fr., 2013)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera na

venkově
01:30 Jak se vede, sousede?
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Mallorca, ostrov slunce
a umění
Jiná tvář oblíbené
turistické destinace

21:00 Útěk na Maledivy
21:55 IQ

Romantická komedie
(USA, 1994)

23:30 Ve jménu vlasti IV (8)
Seriál (USA, 2014)

00:15 Paměť vody aneb odkaz
Jakuba Krčína

01:15 Zázračné studánky:
Prameny tajemné
Gabrety

01:40 Tajemství železnic
02:05 Z očí do očí
02:45 Není král jako král
03:10 Lidová zbožnost
03:35 Na moll...
04:15 V Banátu

ČT2

20:15 Prázdniny (7)
Komediální seriál (SR,
2017). Laco, Zdeno a Jano
se setkají v hospůdce se
svými rivaly z dětství.
Hrávali s nimi hru
„To neurobíš”. Místní jim
navrhnou, aby si dali odve-
tu, protože poslední hra
jim tenkrát nevyšla. Hrají:
T. Matonoha, Z. Norisová,
L. Kostelný a další

21:20 Prázdniny (8)
Komediální seriál (SR,
2017)

22:20 Show Jana Krause
23:25 M.A.S.H (31, 32)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XII (5, 6)
Krimiseriál (It., 2011)

02:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Rock
Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:25 Chcete být milionářem?
00:00 Vražedná čísla III (7)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:55 Dr. House II (24)

Seriál (USA, 2005)
01:50 Dr. House III (1)
02:30 Tělo jako důkaz III (1)
03:10 Helena (5)
03:35 Dva a půl chlapa V (11)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (17)

NOVA

20:15 Extant II (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(10)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:30 Tyran (3)

Seriál (USA, 2014)
23:25 Partička
00:05 Satan přichází (10)

Hororový seriál (USA,
2016)

01:00 Tyran (3)
Seriál (USA, 2014)

02:05 Applikace
02:30 Satan přichází (10)

Hororový seriál (USA,
2016)

03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (17)
14:00 Dr. House II (24)
15:00 Dr. House III (1)
15:55 Případy pro Lauru II (14)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (5)
18:15 Hospoda (37, 38)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska III (10)

Krimiseriál (N, 2001)
13:25 Návrat komisaře Rexe XII

(5, 6)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (15)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (1)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 To nejlepší z Top Gearu
(2)

13:25 Simpsonovi XXVI (19-22)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(9)
Vystřídání partnerských
rolí. Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (5)
Zamilovaný korýš.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána IX (8)
17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (1, 2)
19:25 Simpsonovi XXVII (3, 4)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

„Říkal jsi,
že to není

medicinbal!“
ALEŠ DOCENT ŠORTNER

Facebook
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Miroslav
Peiker

Na rychlé foto stačí
mobil. Ty dnešní fotí

docela slušně.

NOMEN OMEN
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Pojmenování, které
vystihuje, které je
příznačné pro jeho

nositele
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Jindřich
Dvořák
Jak kdy. Na

momentky jen mobil,
na dovolené foťák.

inzerce

Nežijí-li vaši blízcí podle va-
šich představ, nemluvte jim

do toho. Je to jejich život. Je jen na nich,
jaký si ho udělají.

Beran 21/3–20/4
Vaše názory se nemusí sho-
dovat s tím, co si myslí vaši

drazí. Hlavní je se kvůli tomu nehádat.
A to máte jistě natrénováno.

Váhy 23/9–23/10

Raci, pokud jste ještě letos
nebyli na dovolené, je nej-

vyšší čas vyrazit. Můžete navíc sehnat
bezva pobyt za skvělé peníze.

Rak 22/6–22/7
Pokud máte doma dříve
narozeného člena rodiny,

poseďte s ním. Ukáže vám jiný pohled
na věci, které řešíte křikem a hádkami.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes možná budete chtít zů-
stat o samotě se svými my-

šlenkami. Požádejte proto členy rodiny,
aby vám to dopřáli. Pochopí to.

Býk 21/4–21/5
Nemáte úplně čisté svědo-
mí. Rodina už ztrácí naději,

že byste někdy místo zaměstnání udě-
lali něco i doma. Napravte to brzy.

Štír 24/10–22/11

Nedělejte si starosti s tím,
že trocha odpočinku bude

sabotovat váš úspěch v práci. Relaxujte
doma uprostřed vaší rodiny.

Lev 23/7–22/8
Povídejte si s potomky o je-
jich snech a přáních. Brzy

vyrostou a budou mít svůj život. Tohle
pro vás budou krásné vzpomínky.

Vodnář 21/1–20/2

Při péči o své zdraví spoléhej-
te i na léčivou moc přírody.

Uvařte si bylinky na detoxikaci a uklid-
nění nervů, uleví se vám.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud si vaši sousedé nedají
říct po dobrém, ať už se to

týká hluku nebo nepořádku, budete
muset být mnohem důraznější.

Střelec 23/11–21/12

Ozve se vám zřejmě některý
ze sourozenců. Budete spolu

řešit problémy, které má doma. Jeho dů-
věra je pro vás zavazující.

Panna 23/8–22/9
Co dělají vaši rodiče takhle
na konci léta? Neuvítali by

návštěvu? Určitě ano, tak se k nim vydej-
te. A to třeba hned dnes.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 85JLD
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebomi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej semých tarotů!

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 40MZF
a své datum narození na 904 30 46

Ptejte se

karet!

UDOVÉ SEZNÁMEN
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Horoskop na středu 9. 8.

Komiks

Řešení sudoku

NOMEN
OMEN

Spolek Sisyfos mě za tenhle sloupek ukamenuje, ale já to ně-
jak přežiju. Staří Římané věřili, že jména ovlivňují osudy
svých nositelů. Věřím tomu i já. Se svýmmajitelem, živým či
neživým, sroste jméno natolik, až spolu utvoří kompaktní –
a lehce interaktivní – celek. Z toho plyne, že si ti, kdo dubaj-
ský – v době kolaudace v roce 2011 – nejvyšší obytný mra-
kodrap světa nazvali Pochodeň (The Torch), hráli s ohněm.

Když svou dceru pojmenuji Poli-
néza nebo Maratóna, pozname-
nám ji tím na celý život. Svým
způsobem vás však poznamená
i docela normální jméno. Před
čtyřmi lety jsem nastoupil svou
nejspíš poslední školní docház-
ku v životě. Nelibě jsem nesl, že
mě náš třídní tvrdohlavě oslovu-

je „Thomas“ a pořád dokola jsem ho opravoval. „Proč ti to tak
vadí?“ zeptal se mě spolužák, „Thomas je přece pěkné jmé-
no.“ Odpověděl jsem bez váhání: „Možná že je, ale nejsem to
já!“ Vypadá to jako hra se slovy, přesto jsem přesvědčen, že
kdyby mi rodiče dali jméno Tomáš, byl bych dnes někdo jiný.
Protože všichni vnímáme spojitost mezi jménem a jeho nosi-
telem, nepojmenoval dosud nikdo žádnou kosmickou raketu
Padavka ani plemenného býka Impotent. Dubajští develope-
ři, kteří 337metrový věžák o 79 patrech nazvali Pochodeň, si
jistě mysleli, kdovíjak nejsou originální. Jak to bylo dál? Po-
chodeň poprvé mocně vzplála před dvěma a půl lety. Zatímco
stále probíhala renovace pater zničených ohněm, vzňala se
před týdnem podruhé. Nomen omen – už to chápete?
www.martindanes.com

Výrok dne

Klára
Berková

Zrcadlovkou. Fotky
z mobilu jsou tak
akorát na FB.

Anketa Fotíte kompaktním foťákem, či už jen mobilem?

Dopisy a vzkazy

Výluka, co
zkomplikuje
život nemocným
S velikou „radostí“ jsem
si přečetla, že přibližně do
prosince tohoto roku ne-
bude spojení přes Moráň
do ulice Na Slupi. Z Karlo-
va náměstí se tam dostane-
te jedině pěšky, eventuál-
ně objížďkou, a nyní bude
cesta zpestřena ještě pře-
stupem na autobus (kte-
rých, jak očekávám, bude
málo – to je u nás zvy-
kem). Nevím proč není za-
jištěna doprava právě
přes ulici Na Slupi, když
snad všichni vědí, že je
tam několik zdravotnic-
kých zařízení včetně ne-
mocnice. Tato zařízení
jsou hlavně využívána oso-
bami se sníženou pohybli-
vostí a různými neduhy.
Sama jsem v této lokalitě
byla (opakovaně) a na
„stavbě“ okolo třetí odpo-
ledne byl klid a žádný pra-
covník. Rovněž přístup od
zastávky MHD u Vyšehrad-
ského nádraží směrem do
této ulice je dost kompli-
kovaný. Myslíte si, že ten-
to přístup k občanům je
správný?

JANA VLKOVÁ, PRAHA 2

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Svým způsobem vás
však poznamená
i docela normální
jméno.

Slovo dne

„Domnívám se, že
si někteří nezvolili
dobře povolání.“

MIROSLAV STEJSKAL,
ŠÉF STRÁŽNÍKŮ PRAHY 1

Před pár dny vyvolal rozruch,
když v dopise káral podřízené,
že trestají málo přestupků. V po-
řadu Rozstřel na iDNES.tv pro-
mluvil mimo jiné i o své svateb-
ní jízdě na policejních koních.
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Více na www.jobdnes.cz/detail/T5G27G

Ústav
termomechaniky
AV ČR, v. v. i.

Elektrikář na HPP Přijmeme
elektrikáře na HPP, běžnou údržbu a
manipulace v rozvodnách VN. Pož.:
vyučení v oboru elektrikář VN, min. § 6
vyhl. č. 50/1978, praxi nad 2 roky.
Podmínkou čistý TR. Kontakt:
nemcova@i.cas.cz, tel. 266 053 582

Více na www.jobdnes.cz/detail/4TU7NT

VF Czech
Services, s.r.o.

SKLADNÍK/ SKLADNICE a ŘIDIČI
VZV. VF distribuce Zdiby přijme
pracovníky skladu. Nástup OD 20 200,-
Kč. Po ZDmožnost výdělku až 30 000,-
Kč. Přípl. přesčas 25%, noc 20%. 5 týdnů
dovolené, 13.mzda, oběd 25,- Kč, slevy na
výrobky, svozy. Tel : 284089159/154

Více na www.jobdnes.cz/detail/VXNBCJ

Velvyslanectví
Spojených

států
amerických

Strážný Americké velvyslanectví v
Praze hledá pracovníky na PP úvazek.
Požadujememin. základní znalost AJ a
velmi dobrou znalost ČJ. Životopis
zašlete na Americké velvyslanectví,
HRO, Tržiště 15, 118 01 Praha 1 nebo e-
mailem na HROPrague@state.gov.

Více na www.jobdnes.cz/detail/LNMCKC

JOBSTART
s.r.o.

Řidič Pro telekom. společnost hledáme
ŘIDIČE-SKLADNÍKA. Pokud vlastníte
řidičský průkaz sk. C+E, pak hledáme
právě Vás. Vaším úkolem bude rozvoz a
vykládka zboží zákazníkům a dle potřeb
práce ve skladu. Volné víkendy a
stravenky! Pracoviště: Odolena Voda

Více na www.jobdnes.cz/detail/S0QRM2

BILLA, spol. s r.
o.

Skladník-picker-kompletář (výdělek
až 31 000 Kč) Kompletace zboží na
palety za pomoci manipulační techniky.
Oba sklady dostupné z dálnice D1, exit
10. V případě zájmu prosím kontaktujte
p. Konára, tel.: 720 983 871 nebo 323 625
951. Více na www.billa.jobs.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Kmenový pracovník v Amazonu!
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 125 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
denně v Praze na Zličíně. Více info na tel.:
800 856 856.

AZfacility s.r.o.
hledá pracovníky na pozici:

Pracovník PCO pultu,
vrátný/ostraha objektu.

Lokalita: Liberec.
Nabízíme: odpovídající platové
ohodnocení, dlouhodobou
spolupráci, zázemí moderní

společnosti, možnost
zkrácených úvazků, uvítáme
i důchodce, osoby ZTP i OZP.

Pro více informací volejte
p. Vlček Lukáš – t.č.:733 733 392

• SEXY KOZATKY! Vyber si po-
dle fotek novou milenku! Piš
SMS ve tvaru 79NMJ a text na
909 15 50
• Chybí mi sex, chci to napra-
vit. Diskrétně! Alice 54. Volej
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
49KBT a tvůj text!
• Alena 50. Žiju naplno, hlav-
ně po milostné stránce! Vy-
žaduji PERVERZNÍ HRÁTKY!
Máš na to? Vytoč 909 801 801

kód JSF94

• I po padesátce jsem pěkně
mlsná kočička toužící po vášni-
vém milování! Dokážeš mi spl-
nit má tajná přání? Eva 53. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 21HFN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

V červenci bylo ne-
zaměstnaných 4,1
procenta. Jde zhru-
ba o 300 tisíc lidí.

Meziročně se v minulém mě-
síci zvýšil počet volných pra-
covních míst. Zaměstnavate-
lé nabízeli prostřednictvím
Úřadů práce ČR 188 066
míst, více než 17 400 z nich
pak na dohodu o provedení
práce či o pracovní činnosti.
V mezinárodním srovnání

mělo Česko podle posledních

dostupných dat Eurostatu (za
červen 2017) nejnižší míru
nezaměstnanosti v celé Ev-
ropské unii.
Ke konci července evidoval

ÚP ČR 303 074 uchazečů o za-
městnání. To je o 5635 víc
než v červnu a o 89 593méně
než před rokem. Zároveň jde
o nejnižší červencovou hod-
notu od roku 1997, kdy teh-
dejší úřady práce evidovaly
222 374 nezaměstnaných.
Trh práce ovlivňuje přede-

vším růst české ekonomiky,
průmyslové výroby a sezonní
práce, které jsou v plném
proudu. Zejména ve staveb-

nictví, lesnictví, zemědělství
a cestovním ruchu. V nadchá-
zejícím období by mohla ne-
zaměstnanost stagnovat
nebo mírně klesnout.
Aktuálnímíra nezaměstna-

nosti je 4,1 procenta, v červ-
nu to byla rovná čtyři procen-
ta. „V červenci jsme zazname-
nali očekávaný sezonní vý-
kyv.
Za mírným nárůstem neza-

městnanosti stojí každoroč-
ně se opakující příchod části
zaměstnanců ze školství do
evidence ÚP ČR a také mírně
snížená aktivita firem v let-
ním období v oblasti přijímá-

ní nových zaměstnanců z dů-
vodů celopodnikových dovo-
lených. V menší míře se do
evidence uchazečů o zaměst-
nání začali hlásit i čerství ab-
solventi škol, prozatím ale ne-
zaměstnanostmoc neovlivňu-
jí. Příchod hlavní vlny očeká-
váme v září,“ shrnuje generál-
ní ředitelka ÚP ČR Kateřina
Sadílková a dodává: „Nadále
se daří snižovat počet dlouho-
době nezaměstnaných. Za
uplynulý rok klesl v meziroč-
ním srovnání podíl těch, kte-
ří jsou bez práce déle než dva-
náct měsíců, o 3,4 procen-
ta.“ MET

Sobotka
Premiér Bohuslav Sobot-
ka bude za dva týdny jed-
nat v Rakousku s předsta-
viteli Francie, Rakouska
a Slovenska. Tématem
schůzky bude sbližování
životní úrovně. O velkých
rozdílech mezi východem
a západem EU debatoval
francouzský prezident
Emmanuel Macron s pre-
miéry visegrádské čtyřky
v červnu. Účastníci schůz-
ky tehdy konstatovali, že
rozdíly v platech mají
vliv na trh práce v západ-
ních zemích Unie. MAFRA Kontaktujte nás přímo v obchodě nebo na

720 053 261
12007paf@cz.tesco-europe.com

Pro obchodní dům My Liberec hledáme:

Pracovníka technického úseku
Pracovníka dodržování rutin

Specialisty
Týmového manažera

Firmy svým zaměstnancům
s dojížděním nejen aktivně
pomáhají, ale jako kompen-
zaci čím dál častěji přidají
i pár tisícovek. V Česku musí
podle Českého statistického
úřadu denně dojíždět za pra-
cí necelý milion lidí. Přes 350
tisíc z nich stráví na cestě víc
než půl hodiny.

„Dříve nebyly příplatky za
dojíždění běžné, určitě ne
v takové míře. Nyní si mohou
kvalifikovaní zaměstnanci
přijít až na deset tisíc korun,“
říká Kristýna Králová z nábo-
rové agentury Hays.
Alespoň nějaký druh svozo-

vé služby na vzdálenější pra-
coviště bývá samozřejmostí.

Podniky, které stojí mimo
běžnou zástavbu, někdy zřídí
a financují speciální linku.
„Platíme prodloužení existu-
jících autobusových spojů ze
Znojma do Chvalovic a zpět,
jde asi o čtyři kilometry,“ po-
pisuje Jan Procházka, ředitel
nákupního centra Freeport
Fashion Outlet.
Vzdálenost Čechům ale po-

řád vadí. Firmy, které složitěj-
ší dojíždění zaměstnanců
samy dostatečně neošetří, ob-
sazují místa jen těžko. Výho-
dumají jenom zaměstnavate-
lé s dobrým jménem. „Tato
kritéria nad lokalitou často
převažují,“ podotýká Králová
z Hays. MET

Pracovník úklidu
- manuální i strojový úklid
kanceláře i výrobní část.
Práce v čistém prostředí.

Možnost práce na HPP i DPP.
Nabízíme práci na plnný

i zkrácený úvazek,víkendy.
Motivační finanční ohodnocení,

dlouhodobou spolupráci.

více na tel.č.:
777 873 216

košková kateřina

Technické profese chybí

V červenci měli zaměstnavate-
lé největší zájem o dělníky
v oblasti výstavby budov,
pomocníky ve výrobě, řidiče
nákladních automobilů, taha-
čů a speciálních vozidel.

● Dále se ve větší míře shánějí
uklízeči, montážní dělníci,
kuchaři (kromě šéfkuchařů).
Zájem je také o svářeče a pá-
ječe, obsluhu vysokozdviž-
ných vozíků, skladníky či ná-
strojaře. Tradičně velká po-
ptávka je po technických pro-
fesích napříč všemi obory.

Dojíždění. Nechtějí
ani s dotacemi

Intimní

inzerce

Nejméně lidí bez práce za 20 let

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



LETNÍ VÝPRODEJ

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Dětské kolo 24“ s pevnou vidlicí
Výškově nastavitelné dvě polohy
V-brake brzdy, 7 převodů
Hmotnost kola 10,3 kg

Amulet Tomcat 24
Superlite Black (2016)

Lehká cyklistická helma na MTB
In-mold technologie pro pevnost a odolnost
Ventilační systém Bliz Air-Flow s 22 otvory

Bliz Defender Matt Black SM

2 699,-

1 099,-
obj. kód: NSPTBL001

Sporttester s pohodlným
hrudním pásem
Pokročilé funkce pro
monitorování tréninku
Propojení s mobilem
GPS přijímač

SUUNTO AMBIT3
RUN BLACK HR

3 390,-

1 859,-
obj. kód: SPT14901

8 599,-

6 999,-
obj. kód: SPT12139Te

-39 %

Bezdrátový cyklocomputer
s jednoduchým ovládáním
7 funkcí, statistika až 100 hodin
Voděodolnost IPX8

Sigma BC 7.16 ATS

Dvouplášťový samonosný stan
Pro tři osoby, hmotnost 3,5 kg
Odolný a prodyšný materiál

Husky Bird 3 plus

Mumiový spací pytel se zateplovacím límcem
Ideální komfortní teplota –2 °C
Systém pravého a levého zipu

Husky Maestro -7°C

-59 %

-19 %

949,-

649,-
obj. kód: SPTms2946

-32 %

8 250,-

5 520,-
obj. kód: KHO6777

-44 %

1 790,-

899,-
obj. kód: SPT12185

-49 %

Dětské kolo 24“ s pevnou vidlicí
Výškově nastavitelné dvě polohy
V-brake brzdy, 7 převodů
Hmotnost kola 10,3 kg

Amulet Tomcat 24 
Superlite Black (2016)

obj. kód: 

Bezdrátový cyklocomputer 
s jednoduchým ovládáním
7 funkcí, statistika až 100 hodin
Voděodolnost IPX8

Sigma BC 7.16 ATS


